報道関係者 各位

令和７年１１月１４日

岩沼市政策部市長公室

災害時等における電動車両及び給電装置の

貸与に関する協力協定締結式を行います

宮城三菱自動車販売株式会社と岩沼市は、この度、災害時等に非常用電源となる電

動車両等の貸し出しに関し、「災害時等における電動車両及び給電装置の貸与に関す

る協力協定」を締結することになりました。この協定は、自然災害や災害時等の際に、

宮城三菱自動車販売株式会社の所有する電動車両等を無償で市に貸し出ししていた

だくもので、災害時の非常用電源として停電となった避難所等での利用を想定してい

ます。この協定により、電力や燃料の供給 が途絶えた際の機動力のある非常用電源

として活用が期待されます。

 つきましては、以下のとおり協定締結式を開催いたしますので、ぜひ取材にお越し

いただきますようお願いいたします。

【日時】１１月２１日（金） 15 時

【場所】岩沼市役所 本庁舎６階 研修室Ｂ

【出席者】宮城三菱自動車販売株式会社 代表取締役社長 千田 茂穂

岩沼市長  佐藤 淳一

【次 第】１ 開   式

２ 出席者紹介

３ 協定に関する概要説明

４ 協定書締結

５ 挨  拶

     ６ 閉  式

※協定締結式後、市役所前広場にてデモンストレーションを実施いたします。

【問合せ】

岩沼市 総務部 危機管理課 危機対策係

電 話：0223-23-0356

メール：kiki@city.iwanuma.miyagi.jp